
Toruńskie kobiety są aktywne 

 

To już dwa lata, jak w Toruniu działa Toruńska Rada Kobiet. To była okazja
do podsumowania dotychczasowych działań. W spotkaniu, które 4 marca
2025 r. odbyło się w Ratuszu Staromiejskim, wzięli udział: prezydent Paweł
Gulewski, pełnomocnik PMT ds. równości dr Michał Bomastyk oraz dyrektor
Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Małgorzata Skibicka.

- Pragnę serdecznie podziękować za Waszą niezwykłą działalność na rzecz naszej
wspólnej sprawy – lepszego, bardziej sprawiedliwego i równego Torunia. Wasze
zaangażowanie, determinacja i pasja stanowią fundament wielu cennych inicjatyw,
które przyczyniają się do rozwoju naszego miasta. Jestem otwarty na naszą dalszą
współpracę. Z okazji nadchodzącego Dnia Kobiet życzę Wam, drogie Panie, przede
wszystkim zdrowia, siły i niezachwianej wiary w siebie. Niech każdy dzień będzie dla
Was inspiracją do podejmowania nowych wyzwań i osiągania kolejnych sukcesów -
mówił prezydent Torunia Paweł Gulewski.

Do ścisłej współpracy zachęcał także nowy pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia
ds. równości dr Michał Bomastyk. W swoim wystąpieniu podkreślał, jak ważny jest
głos kobiet w tworzeniu miasta, w którym każdy, bez względu na płeć, może poczuć
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się szanowany i równy.

W ciągu dwóch lat działalności Toruńskiej Rady Kobiet udało się zorganizować cykl
spotkań pn. "Pełną Piersią", które poświęcone były zdrowiu kobiet (rak piersi)
oraz walce w przemocą. Aby lepiej poznać potrzeby toruńskich kobiet, Rada
zrealizowała też serię wizyt studyjnych, m.in. w Sercu Torunia, Hospicjum Nadzieja,
fundacji Ducha na Rzecz Rehabilitacji Naturalnej Niepełnosprawnych.
Przedstawicielki TRK uczestniczyły, zdobywały wiedzę i reprezentowały Toruń w
licznych wydarzeniach poświęconych tematyce związanej z działalnością rady, takich
jak Kongresy Kobiet. Rada aktywnie angażuje się w opiniowanie i wspieranie
projektów. Członkinie brały udział w konsultacjach społecznych dotyczących budżetu
obywatelskiego czy też opiniowały Toruński Program Przeciwdziałania i Wychodzenia
z Bezdomności na lata 2025-2027.

Toruńska Rada Kobiety została powołana 8 marca 2023 r. Pełni ona funkcję
konsultacyjną, doradczą, ekspercką oraz inicjatywną przy Prezydencie Miasta
Torunia, w zakresie spraw kobiet. 

Do zadań Toruńskiej Rady Kobiet należy w szczególności:

analizowanie i opiniowanie działań podejmowanych w mieście Toruniu w
zakresie równości i respektowania praw kobiet, w tym dotyczących polityki
rodzinnej, aktywności zawodowej i społecznej, ochrony przed przemocą,
dostępności opieki zdrowotnej oraz równouprawnienia we wszystkich
dziedzinach życia;
analizowanie aktywności samorządu miasta Torunia w zakresie działań na rzecz
zaspokajania potrzeb kobiet;
opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Torunia oraz zarządzeń Prezydenta
Miasta Torunia dotyczących zagadnień bezpośrednio lub pośrednio
wpływających na sytuację kobiet w Toruniu;
inicjowanie i wspieranie akcji społecznych, szkoleń, debat, konferencji, działań
informacyjno-edukacyjnych i kampanii społecznych podnoszących świadomość
społeczną w zakresie praw kobiet;
współpraca z działami Urzędu Miasta Torunia oraz jednostkami organizacyjnymi
Gminy Miasta Torunia w zakresie podejmowanych działań na rzecz równości i
respektowania praw kobiet, w tym dotyczących polityki rodzinnej, aktywności
zawodowej i społecznej, ochrony przed przemocą, dostępności opieki



zdrowotnej oraz równouprawnienia we wszystkich dziedzinach życia.

Członkinie Rady pełnią swoje funkcje społecznie i nie pobierają z tego tytułu
wynagrodzenia.

Kadencja Toruńskiej Rady Kobiet trwa trzy lata - obecna zakończy się 7 marca 2026
r.
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